

До Председателя на
Научно жури, назначено със
заповед на Изпълнителния
директор на МБАЛ-НКБ
№ 54/01.02.2023 г.

СТАНОВИЩЕ

От проф. Борислав Георгиев Георгиев, дм,
Началник на Клиника по кардиология към МБАЛ „Национална кардиологична болница“
Член на научното жури за конкурса за придобиване на академичната длъжност „ДОЦЕНТ“ в
област на висшето образование 7. „Здравеопазване и спорт“, професионално направление
7.1. „Медицина“ и научна специалност „Кардиохирургия“,
обявен за нуждите на Отделение по кардиохирургия към МБАЛ «НКБ» ЕАД в ДВ бр.
96/02.12.2022 г. и съгласно Заповед № 54/01.02.2023 г.

За горепосочения конкурс са подадени документи от един кандидат – д-р Димитър Кючуков, д.м. Становището е изготвено според изискванията на Закона и Правилника за развитие на академичния състав, както и Правилника за условията и реда за придобиване на научни степени и заемане на академични длъжности в Р България и Правилника за условията и реда за придобиване на научни степени и заемане на академични длъжности в МБАЛ „НКБ“ ЕАД. Процедурата по обявяване на конкурса е съобразена с изискванията на Закона за научните степени и научните звания. Представените от кандидата документи са в съответствие с изискванията на регламента за академичната длъжност „доцент“ и правилника на МБАЛ „НКБ“ ЕАД. Не откривам пропуски в представената документация и декларирам, че нямам общи научни трудове с кандидата.

1. Научно-изследователска дейност

Д-р Димитър Кючуков е представил за конкурса:

1.1 Дисертационен труд на тема „Хирургично лечение на предсърдни аритмии.
Диплома No МУС 000517 475-Д / 05.12.2016

1.2 Авторска монография със заглавие Хирургично лечение на предсърдно
мъждене с рецензенти проф. Г. Начев, проф. Д. Петков и доц. Б. Баев. ISBN 987-619-7536-86-7

1.3 Публикации след придобиване на АД “главен асистент”

- 1 монография,
- 13 статии в научни списания и публикувани резюмета от научни конгреси.

1.4 Авторство и цитирания

Представената официална цитатна справка от ЦМБ към МУ-София посочва 12 цитирания в български научни списания.

В базата данни Scopus се открива 1 цитиране, а в Web of Science се открива 1 цитация. Приложени са статии с цитирания, като са общо 19.

2. Профил на научно-изследователската, практическа и приложна дейност

В съответствие с профила на научна работа д-р Кючуков работи в няколко направления:

- ❖ Направление **Хирургично лечение на предсърдно мъждене**: д-р Кючуков е представил дисертационен труд, авторска монография и 1 публикация извън представните за придобиване на ОНС „Доктор“ и за конкурса за „Главен асистент“.
- ❖ Направление **Хирургично лечение на пациенти с исхемична болест на сърцето, левокамерни аневризми и компроментирана левокамерна функция с фракция на изтласкване под 35%**: представени са 4 авторски статии публикувани у нас и в чужбина.
- ❖ Направление **Хибриден подход при лечение на дисекции и аневризми на аортата**: В това направление са представени 3 резюмета на български и на английски.

3. Най-съществени научни приноси

Научните приноси могат да бъдат групирани тематично във връзка с работата на кандидата в областите: хирургично лечение на надкамерни аритмии и предсърдно мъждене; хирургична реваскуларизация, хирургично лечение на усложненията на исхемичната болест на сърцето; хирургично лечение на заболяванията на аортата; хирургично лечение на заболяванията на митралната клапа, на аортната клапа и на белодробната тромбемболия.

За областта на Хирургично лечение на надкамерни аритмии и предсърдно мъждене кандидатът представя 6 публикации (No 1; 2; 11;18;19;20); за областта на Хирургична реваскуларизация на миокарда представя 7 публикации (No 3;4;5;14;15;24;27); за областта Хирургично лечение на усложненията на исхемичната болест на сърцето - 7 публикации (No 7;10;17;28;31;32;33), за областта Хирургично лечение на заболяванията на аортата - 7 публикации (No 9;12;13;21;22;29;30); за областта Хирургично лечение на заболяванията на митралната клапа – 3 публикации (No 6;16;23); за областта Хирургично лечение на заболяванията на аортната клапа - 2 публикации (No 8;25) и за областта Хирургично лечение на белодробната тромбемболия - 1 публикация (No 26).

4. Учебно-преподавателска дейност

Направената справка за 2020/2022 г. удостоверява участието на д-р Димитър Кючуков като преподавател на студенти, стажанти и специализанти по медицина към МУ-София за 2020 г. - 258 часа, за 2021 г. - 252 часа и за 2022 г. - 270 часа, или общо 780 часа.

Хорариумът е напълно достатъчен за целите на конкурса.

5. Лечебно-диагностична дейност

Д-р Димитър Кючуков има придобита специалност по Кардиохирургия през 2014 г, придобита специалност по Съдова хирургия през 2019 г и сертификат „Електрокардиостимулация – базово ниво“ през 2022 г. Като началник на Отделинието по кардиохирургия към НКБ участва активно в лечебно-диагностичната дейност и прилага най-модерните хирургични методи на лечение на сърдечно-съдовите заболявания.

6. Членство в научни организации

Д-р Димитър Кючуков е член на следните национални и международни научни организации:

- Булгарско Дружество по кардиохирургия – член на УС
- Българска асоциация по гръдна, сърдечна и съдов хирургия
- Европейска асоциация по кардиоторакална хирургия

Според изискванията на НАЦИД за заемане на академичната длъжност „ДОЦЕНТ“ д-р Димитър Кючуков отговаря на повече от минималните изисквания. Научната продукция на д-р Димитър Кючуков покрива Минималните национални изисквания на МОН и на НКБ съгласно приложение №1 на Правилника за приложение на ЗРАСРБ на НКБ – общ сбор 558 точки. Всички материали са представени разбираемо и точно в предоставените за преглед документи.

В заключение, считам, че цялостната научно-практическа, организационна и преподавателска дейност на д-р Димитър Кючуков, д.м., покрива напълно изискванията на Закона за развитие на Академичния състав в Р България, както и Правилника на НКБ за условията и реда за заемане на академичната длъжност „Доцент“ в МБАЛ „НКБ“ ЕАД.

Предлагам на уважаемото научно жури да бъде присъдена на д-р Димитър Кючуков академичната длъжност „Доцент“ в област на висшето образование 7. „Здравеопазване и спорт“, професионално направление 7.1. „Медицина“ и научна специалност „Кардиохирургия“.

6.03.2023 г.

Изготвил:


(проф. Борислав Георгиев, дм)